CÂMARAMUNIcIPAL DE ITAPEVI.
- Estado de São Paulo -

Processo N°011/2018

Projeto de Decreto Legislativo n°00212018

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Benemérito ao Senhor Isaias José Velozo, e dá outr
providencias.

Autor: Paulo Rogiério de Almeida (PV)

Emendas
	 Substitutivo

Rejeitado E 	Retirado pelo Autor fl Arquivado  fl
Aprovado E
Decreto Legislativo N°

Observações

4; -

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAflVf'

-  --
-EstadodeSãoPaulo -  1 	...............

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 0211018 .....

"Dispõe sobre a outorga dó Título de.Qicfa#C. -
Benemérito ao Senhor

dá outras providências'

A câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Titulo de Cidadão Benemérito ao Senhor Isaias José
Velozo, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 20  As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões ieiro de 2018.

Dr.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

1
31 Mt 2018

- 	 Assinatura

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.gov.hr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas
Excelências o projeto trazido à baila.

"O futuro Decreto visa tão somente prestar as devidas
honras a quem de direito, como é o caso do Senhor ]saias José VeIozo"

Isaias José Velozo, nascido em Itapevi, no dia 06 de setembro
de 1967, casado com Maria Aparecida Riguetto Velozo e pai de dois filhos:
Fernando e Gabriel.

É conhecido e chamado carinhosamente por 'Velozo" foi cabo
da policia militar, trabalhou no trânsito de São Paulo, palácio do governo, rota,
secretaria de segurança pública e também na secretaria de administração
penitenciária. Sempre amou sua profissão onde desempenhou com afinco e
dedicação suas prerrogativas, dedicou anos de sua vida para proteger seus
semelhantes, onde saia para o trabalho, do aconchego do seu lar e da sua
família, sem saber se iria retornar, mesmo assim desempenhava seu trabalho
com alegria, respeito e seriedade e acima de tudo com dignidade.

Nosso querido Velozo sempre foi um exemplo de marido, de pai
e de amigo. Essa homenagem é apenas um singelo reconhecimento diante
do grande trabalho e principalmente do grande homem que é Isaias José
Velozo.

Sala das Sessões Betlivindo Mor&ça Nery, 31 de janeiro de 2018.

Dr. PALÂLO Fébojeáio 129 ALMEIDA
"Pçfessor Pauliflb" - PV

Vereador da'Çâmarflltinicipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wsw.eamaraitapevi.spgov.br